



# STRAŻ MIEJSKA W PŁOCKU

09-407 Płock ul. Otolińska 10 tel. 024 366-03-10, tel. 986 fax. 366-03-16



Znak sprawy: SM.WKiL.341 - 11 / 9485 /19

Płock, dnia 17 grudnia 2019 roku

## WYKONAWCY

**Dot. „Świadczenia powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym na rzecz Straży Miejskiej w Płocku w 2020 roku”.**

Zamawiający: Straż Miejska w Płocku przekazuje skierowane zapytania wraz z odpowiedziami na realizację ww. zamówienia:

### Pytanie 1

Opis przedmiotu zamówienia pkt 8 Wymagania dotyczące placówki pocztowej Wykonawcy

Zamawiający pisze, że będzie nadawał przesyłki u wybranego Wykonawcy. Zatem zdaniem Wykonawcy w celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego, w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia powinien znaleźć się zapis, że Zamawiający wymaga wskazania min. dwóch placówek operatora, które powinny znajdować się na terenie miasta Płocka. Zatem wnioskujemy o modyfikację SOPZ

### Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji pkt 8 OPZ w ww. zakresie – w załączeniu OPZ.

### Pytanie 2

Opis przedmiotu zamówienia pkt 9 Wymagania Zamawiającego lit. b) w zakresie dot. regulowania opłat za wykonywane usługi

Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując termin płatności faktury jako 21 dni od daty jej wystawienia.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako do 14 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności na wskazany powyżej?

### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za otrzymane faktury na 14 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury i dokonuje modyfikacji OPZ w zakresie pkt 9 lit. b Wymagania Zamawiającego – w załączeniu OPZ.

### **Pytanie 3**

Opis przedmiotu zamówienia pkt 9 Wymagania Zamawiającego lit. c) w zakresie rozliczeń płatności.

Od dnia 1 listopada 2019 weszły w życie przepisy dotyczące obowiązkowego mechanizmu podzielonej płatności. Regulacje te zakładają, iż w przypadku sprzedaży towarów i usług wymienionych w załączniku r 15 do ustawy o VAT, sprzedawca umieszcza na fakturze dokumentującej taką sprzedaż, której wartość przekracza 15 tys. zł. - sformułowania „mechanizm podzielonej płatności” (MPP). W załączniku tym ( przesyłam w załączeniu) znajdują się tzw. towary wrażliwe m.in.:

- paliwa,
- stal, wyroby stalowe,
- złom, odpady,
- metale szlachetne (np. złoto, srebro) i nieszlachetne (np. miedź),
- folia stretch,
- tablety, smartfony, konsole,
- usługi budowlane,
- części i akcesoria do pojazdów silnikowych,
- węgiel i produkty węglowe,
- maszyny i urządzenia elektryczne oraz ich części i akcesoria.

Podkreślić należy, że w załączniku nr 15 nie znajdują się usługi pocztowe, które są przedmiotem prowadzonego postępowania . W tym przypadku nie ma konieczności zapłaty za faktury dokumentujące te usługi przy zastosowaniu mechanizmu podzielonej płatności. Natomiast kontrahent zawsze może dokonać płatności korzystając z dobrowolnego MPP.

Przedmiotowa instytucja ma charakter dobrowolny tj. zależy od decyzji kontrahenta (dokonującego płatności) i nie wymaga akceptacji przez sprzedawcę dokonującego dostawy towarów czy świadczenia usług.

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od proponowanego wymogu włączenia zapisu o podzielonej płatności z treści umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od ww. wymogu w treści umowy i uzależnia to od złożonego oświadczenia przez Wykonawcę / Operatora – w załączeniu modyfikacja Oświadczenia do oferty.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający w Formularzu Ofertowym dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów o poz. Zwrot do Nadawcy po wyczerpaniu możliwości doręczenia Odbiorcy wskazując format i masę. Brak wskazanych danych może znaczenie zawyżyć kwotę zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

Formularz ofertowy w poz. Zwrot do Nadawcy po wyczerpaniu możliwości doręczenia Odbiorcy Zamawiający wskazuje, że dot. to formatu do 500g i jednocześnie modyfikuje Formularz Oferty – w załączeniu.

**KOMENDANT**  
Straży Miejskiej w Płocku

*Piotr Umiński*  
mgr Piotr Umiński